
Rectorado 

"Año de la lucha contra la corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

Nº 60~ -2019-UNTRM/R 

Chachapoyas, Ll.1 SEP 2019 

VISTO: 

CONSIDERANDO: 

Que, el Estatuto Institucional de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, 
en su Artículo 184º inciso d) establece que son funciones y atribuciones del Vicerrector Académico 
reemplazar al Rector y Vicerrector de Investigación en caso de ausencia, impedimento temporal y 
vacancia; 

Que, mediante Memorándum de vistos, el Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de 
Mendoza de Amazonas, dispone emitir la Resolución Rectoral encargando el despacho del 
Vicerrectorado de Investigación para los tramites de ley al Dr. Miguel Ángel Barrena Gurbillón, 
Vicerrector Académico de esta Casa Superior de Estudios, los días 12 y 13 de setiembre del 2019; 

Que, estando a las consideraciones citadas y las atribuciones conferidas por la Nueva Ley Universitaria 
Nº 30220, al Rector de la Universidad Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas; 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urco, Chachapoyas, Amazonas, Perú 

www.untrm.edu.pe 



SE RESUELVE: 

Rectorado 

"Año de la lucha contra la corrupción y la Impunidad" 

RESOLUCIÓN RECTORAL 

Nº 804 -2019-UNTRM/R 

ARTÍCULO PRIMERO.- ENCARGAR el Despacho del Vicerrectorado de Investigación de la Universidad 
Nacional Toribio Rodríguez de Mendoza de Amazonas, al Dr. Miguel Ángel Barrena Gurbillón, 
Vicerrector Académico de esta Casa Superior de Estudios, los días 12 y 13 de setiembre del 2019, para 
los trámites de Ley, por ausencia justificada del titular. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR la presente Resolución a los estamentos internos de la Universidad 
e interesados, de forma y modo de Ley para conocimiento y fines. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.-

PCHVIR 
CRHMISG 
LISIAboQ 

Campus Universitario, Barrio de Higos Urca, Chachapoyas, Amazonas, Perú 
www.untrm.edu.pe 


